4

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2014 № 440
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 15.12.2011 № 460 (в редакции от 24.05.2013 № 198, от 26.03.2014 № 113)
В соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по продаже муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 15.12.2011 № 460 (в редакции от 24.05.2013 № 198, от 26.05.2014 № 113) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел II регламента пунктом 2.18. следующего содержания:

«2.18. Муниципальная услуга в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг не предоставляется.»

1.2. Абзац 4 пункта 3.2 изложить в новой редакции:

«Договор купли-продажи муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Ногликский» заключается с победителем (конкурса) аукциона не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов (конкурса) аукциона».

1.3. Приложение 1 к регламенту изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение 1
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
по продаже муниципального имущества
муниципального образования

«Городской округ Ногликский»,
Утвержденным постановлением мэра
от 15.12.2011№ 460

(в редакции от 24.05.2013 № 198

от 26.03.2014 № 113)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ (АУКЦИОНЕ)

«_____»_________________2014 г.

1._____________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, подающего заявку,
место нахождения, почтовый адрес)

именуемый далее Претендент, в лице ______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании______________________________________________

2._____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку, место жительства, контактный телефон)

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

принимая решение об участии в торгах  по продаже посредством публичного предложения находящегося в муниципальной собственности имущества_____________________________________________________________________

(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)

_______________________________________________________________________

обязуюсь:
1) соблюдать условия торгов, содержащихся в информационном сообщении о проведении аукциона, размещенном на сайтах: www.nogliki-adm.ru, опубликованном в газете «Знамя труда», а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585;

2) в случае признания меня победителем торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи не ранее 10 рабочих дней после утверждения Протокола об итогах аукциона;

3) уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам торгов, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

Место нахождения, почтовый адрес,

банковские реквизиты Претендента________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Для физических лиц:

1. Копия паспорта, ИНН.

2. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение Претендентом установленной суммы задатка;

3. Подписанная Претендентом опись представляемых документов (в двух экземплярах).
Для юридических лиц:

1. Заверенные копии учредительных документов Претендента ;

2. Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами Претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

3. Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица;

4. Сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале Претендента - юридического лица;

5. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение Претендентом установленной суммы задатка;

6. Доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявки   представителем Претендента);

7. Иные документы, представляемые Претендентом в соответствии с требованиями законодательства и учредительными документами Претендента.

8. Подписанная Претендентом опись представляемых документов (в двух экземплярах).

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

______________________________________      ( ___________________________)

М.П.

    телефон ______________________
Заявка принята:

_________час. ______ мин. «_____»_______________20__г. за № _________

Подпись уполномоченного лица

_____________________________________________________________________